www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

196 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLII

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ DO PIAUÍ
Avenida Pedrn Martins. M2
01.812.591JD001·10 Exerc1cio: 2020

DECRETO Nº 71 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.300

02 10 00 SECRETARIA MUN. DA JUVENlUOE. DESPORTO E LAZER

528 27.612.0073.2650.0000 Manulenç.lto du athoidadl:a ••portivae -3.000.00
3-3.90. 1 ◄.00 OIÃRIAS • CML F.R. GNpo: 1 001 OC
001
100 000

Recanoa Ordi~r1oa
Ge,.I

529 27.812..0073.2650.0000 Man~•nçi,o dl.s 1thrldade1 upol1Jvas -15.000.00
3-3.90.:le.OO OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA F1SICA F.R. GNpo: 1 001 OC
001 Re<UliO:a Ordin~rlos
100 000 G,e,..1

02 11 00 SECRETARIA MUN. OE TURISMO E CULTURA

548 -3.000.00 13.3920038.2290.0000
3.3.90.30.00

Man~enç:10 • d'eNnvoMmento Clu atividades oulturall
MATERIAL OE CONSUMO F.R. GNpo: 1 001 OC

001 Re<UtOt Ordinário•
100 000 Geral

551 -23.000.00 13.392.0038.2290.0000
3-3.90.Sll.OO

Manulençlo • d'nenvotvmento dH atividades culti.nlt
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
Recanos Orcin,r1o1

F.R. GNpo: 1 001 OC
001
100 000 Ge,_I

Anulação ( - ) -646.205,00

A1:tigo 30 .. - Este dec:ceto ent:ca em vi gor na data de sua publicaçao ..

FRANCISCO EPIFANK> CARVAUIO REJS.
PRE.FEJTO MUNICIPAL

1T<US3.853-34

FRANCISCO EPIFANIO C. REIS
PREFEITO MUNICIPAL

MA~. 03 de nowmllro de 2020

fj PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ DO PJAU(
Avenida Pedro Mertlna,, 642
01 ,612.,!591J0001-10 EJ!erdokt: 2020

MARIZ E ASSOCIADOS L Tt>A
CONTADOR CRCJPI 0000eO,'().O

0!5.731.oeM>IX>1-08

DECRETO Nº 711 , DE 02 DE NOVEMBRO DE 2020

Abre no orçamentrJ Vigente créditrJ adlciondl extraordinário e da outras~

DECRETA :
Art.1go lo.- Fi.ca aberto n o oi=çamento vigente , um crédJ.t:o ad.icJ.onal extraordinArJ.o na
i.mportãncia do R$13. 888, 10 d.ietribuidoe ae aogu.intos dotaçõea:

Cré<llos Exlniordlnllrlo ( + )

Por Al>enura ele Cré<lno

02 07 o, FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTtNCIA SOCIAL-FMAS

sn 08.244.0015..2197.0000 lncrt!!lmento PSB AÇÕHÓl!I Combate- COVl[)..19

3 .1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML
311 Trw.nal9rtncl■ ct. R.cu1110e do FWMID Nedomll de A.Wlncla Sodal - FN
-400003 COVI0.-10 PORT378

573 08.244.001 S..2197.0000 lncnmento PSB Aç)6eade Combate COVlD-19
3 .3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
311 Trl ~,.ncia cJit Rffllrwo:a: do FIX!do Ni,clooaJ OI A .... ndll Social - FN
«>0003 COVID-Ui' PORT378

"'" 08.244.001 S.2197.0000 lncrlimento PSB A96eade Comblite COVlD-19
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIDIC~
3 11 Tra.ndltrtnd• cflt fhtWnlOS do f!.lldo Nlidonll <Ili AMIIMllQMI Socai - l'N
-400003 COVIC>-19 PORT378

02 11 00 SECRETAR&A MUN.. DE nlRISMO E CUl TURA

593, 13.382.0038.2280.0000 Mel"IUbençloe dt:NnYoMrnonlodO,.alMdOdHOUI Utele

13.888,10

2..22'> ...
F.R.: , 311 00

1.747,90
F.R.: 1 311 00

1.420,87
F.R.: 1 311 00

....... os
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTUAAIS. ART1STICAS. CIENTfFICA9, OES F.R.: 1 !MO 00
SMO outra a v~o&e• dil tranaartnc:ru
11 S 000 Rtlc:O'IOII 'IAlallllcba

Artiqo 20. - eote d e cre t o entra em viqor no. data de oua publ1c.aç4o.

DECRETO N" 711 , DE 02 DE NOVEMBRO DE 2020

FRANCISCO EPIFAHIO CARVAl.HO REIS
PREFEITO MUNtclPAL

n4.S53.863-34

FRANCISCO EPIFANIO C. REIS
PREFEITO MUNICIPAL

MASSA~. 02 de nowmbro de 2020

MARIZ E ASSOCIADOS L 1DA
CONTACOR CRCJPI 0000&0JO-O

05.731..oeo,oxlt-06

ESTADODOPIAUI

PREFEITURA MVNICIPAL DE MASSAJ'i DO PIAUÍ
CNPJ: Ol.612.591/0001-10

AV. Pedro Martins 642
CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MASSAP:t DO PIAUÍ- PI, através da CPL, toma público, que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 003/2021 , do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 12/02/2021, às 08h30 h, tendo como objeto a Prestação de
serviços de locação de veículos para Secretaria de Gestão e Planejamento e Gabinete do Poder
Executivo Municipal. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: RS 121.200,00. EDITAL: Av.
Pedro Martins, 642, centro. TEL: 89-3473--0034.

Massapê do Piauí (PI), OI de fevereiro de 2021.

Pregoeiro

1
EST jlDO DO PIAUI

PREFEITURA MU ICIPAL DE MIGUEL ALVES
GABINETE DO PREFEITO

PORTA RIA Nº 28/202 1 Miguel Alves-PI, 20 de Janeiro de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação do cargo de
Diretor Escolar B junto a Secretaria
Municipal de Educação Miguel Alves
PI"

O PREFEITO MU ICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Piauí, usando de suas
,atribuições legais que lhe são conferidas, com base no que dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica do
Município.

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da lei de livre
nomeação e exoneração.

RESOLVE:

Art. 1° • NOMEAR a Sra. Rosa Maria Pereira da Silva, CPf nº 651.649.1 13-53 no cargo em
comissão de Dirclor Escolar A junto a Secretária Municipal de Educação - Miguel Alves/PI.
percebendo o slmbolo DAM 2.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Retroagindo seus eleitos a partir de 04101/2021,

Art. Jº - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABI ETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em Miguel Alves-PI , 20 de janeiro de 2021.

~
FRA CISCO ANTO IO REBiLO DE PAIVA

Prefeito Municipal